
2020 年 1 月 28 日 

 

お取引先 各位 

東京都新宿区西新宿 3-7-1 

ビーウィズ株式会社 

代表取締役社長 秦 康雄 

 

 

新型コロナウィルス感染症に関する弊社対策につきまして 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 

さて、連日報道されております通り、中国湖北省武漢市を発生源とする新型コロナウィルス

による肺炎の感染者が中国全土に広がり、世界の各地にも広がり始めております。日本国内

においても既に 4 人の感染者(1 月 28 日時点)が出ております中、本日、当該疾患について、

感染症法に基づく「指定感染症」とする政府方針が発表されました。これを受け、弊社にお

いても業務に従事しておりますスタッフの安全確保を図り、各業務への影響を最小限とす

べく、現在の状況を十分に検討いたしました結果、以下の対策を講ずることと致しました。 

尚、万が一弊社スタッフ（同居家族等を含みます）に当該疾患による何らかの兆候、懸念が

生じた場合の対応につきましては、あらためて各社様にご相談させていただきます。 

お取引先各位に対しご心配とご迷惑をかけますが、何卒ご理解いただけますようお願い申

し上げます。 

また、各社様にて別途ご方針、ご指示等がございましたら、弊社担当者までご連絡いただけ

れば幸甚に存じます。 

敬具 

 

記 

 

1. 当面、弊社社員の海外出張の見送り(中国湖北省は禁止) 

2. 当面、弊社従業員の海外旅行の自粛(中国は強い自粛) 

3. やむを得ない事情により渡航する(予定者含む)従業員の把握 

4. 直近 1 か月以内に海外に渡航した従業員(同居の家族を含む)に対して、帰国後の体調に

ついて報告義務 

5. 2 で渡航した者に対して、帰国後に医療機関での受診を強制 

以上 


